
  
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от _03 ноября 2011 года                                                                           № 401   
г. Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 1 октября 2009 года № 198 «Об утверждении 

Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих  
муниципальные должности в муниципальном образовании Тихорецкий  

район, и денежном содержании муниципальных служащих  
муниципального образования Тихорецкий район» 

 

 

В целях установления размеров денежного вознаграждения и денежного 
содержания работников контрольно-счетной палаты муниципального 
образования Тихорецкий район и на основании Закона Краснодарского края от 
8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре 
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» Совет 
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ: 

1.Внести в  решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 1 октября 2009 года № 198  «Об утверждении Положения о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 
муниципальном образовании Тихорецкий район, и денежном содержании 
муниципальных служащих муниципального образования Тихорецкий район» 

изменения, изложив приложения № 1-2, 4-5 к Положению о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 
муниципальном образовании Тихорецкий район, и денежном содержании 
муниципальных служащих муниципального образования Тихорецкий район в 
новой редакции согласно приложениям № 1-4 к настоящему решению. 

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на 

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
О.Г.Антифеева. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике  Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров). 

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести». 
5.Решение вступает в силу со  дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Тихорецкий район                              С.П.Сергеев 



Приложение № 1 

к решению Совета муниципального 
образования Тихорецкий район   от 

03 ноября 2011 года  №401 
«Приложение № 1 

к Положению о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в 
муниципальном образовании 

Тихорецкий район, и денежном 
содержании муниципальных 
служащих муниципального 

образования Тихорецкий район 

 

 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности муниципального образования Тихорецкий район 

 

 

Наименование должности Размер месячного денежного 
вознаграждения (рублей в месяц) 

Глава муниципального образования                 7650 

Председатель представительного 
органа муниципального образования                                 

7650 

Председатель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 

6550 

Заместитель председателя 
представительного органа 
муниципального образования                                 

6550 

Заместитель председателя контрольно-

счетной палаты муниципального 
образования 

6500 

Председатель комитета (комиссии) 
представительного органа 
муниципального образования 

6500 

Депутат комитета (комиссии) 
представительного органа 
муниципального образования 

 

6200 

Аудитор контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 

5770 

                                                           » 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Тихорецкий район           О.Г.Антифеев 

 



Приложение № 2 

к решению Совета муниципального 
образования Тихорецкий район   

от03 ноября 2011 года №401 

 

«Приложение № 2 

к Положению о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в 
муниципальном образовании 

Тихорецкий район, и денежном 
содержании муниципальных 
служащих муниципального 

образования Тихорецкий район 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального 

образования Тихорецкий район 

    

Наименование должности Размер месячного должностного 
оклада (рублей в месяц) 

Высшая группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель  главы  
муниципального образования       

6550 

Заместитель главы муниципального 
образования       

6500 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Управляющий делами                               5770 

Заместитель управляющего делами                  5650 

Начальник управления                             5770 

Заместитель начальника управления                5650 

Начальник отдела (самостоятельного)              5650 

Заместитель начальника отдела 
(самостоятельного) 

5350 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Начальник отдела управления       4850 

Начальник отдела контрольно-

счетной палаты муниципального 
образования 

4850 

Заместитель начальника отдела 
управления           

4700 

Заместитель начальника отдела 
контрольно-счетной  палаты 
муниципального образования 

4700 

 



2
 

Помощник главы муниципального 
образования         

4715 

Советник главы муниципального 
образования 

4715 

Заведующий сектором                              4120 

Инспектор контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 

4100 

Главный специалист                                4050 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Ведущий специалист                                3720 

Заведующий приемной                              3606 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

Специалист I категории                            3061 

Специалист II категории                                                       2644                          » 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Тихорецкий район             О.Г.Антифеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению Совета муниципального 
образования Тихорецкий район   
 от 03 ноября 2011 года № 401 

«Приложение № 4 

к Положению о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в 
муниципальном образовании 

Тихорецкий район, и денежном 
содержании муниципальных 
служащих муниципального 

образования Тихорецкий район 

         

 

Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий район 

 

Наименование должности              Размер ежемесячного денежного 
поощрения 

(количество должностных окладов) 
Глава муниципального образования                 7,5 

Председатель представительного 
органа муниципального образования                                 

7,5 

Председатель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 

4,7 

Заместитель председателя 
представительного органа 
муниципального образования                                 

 

4,7 

Заместитель председателя контрольно- 

счетной палаты муниципального 
образования 

4,2 

Председатель комитета (комиссии) 
представительного органа 
муниципального образования 

 

4,2 

Депутат комитета (комиссии) 
представительного органа 
муниципального образования 

4,0 

Аудитор контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 

3,4 

                                                           » 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Тихорецкий район            О.Г.Антифеев 



 

Приложение № 4 

к решению Совета муниципального 
образования Тихорецкий район    

от 03 ноября 2011 года №401 

«Приложение № 5 

к Положению о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в 
муниципальном образовании 

Тихорецкий район, и денежном 
содержании муниципальных 
служащих муниципального 

образования Тихорецкий район 

 

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих 

муниципального образования Тихорецкий район 

 

Наименование должности              Размер ежемесячного денежного 
поощрения 

(количество должностных окладов) 
Первый заместитель  главы 
муниципального образования       

 

4,0 

Заместитель главы муниципального 
образования       

 

3,9 

Управляющий делами                               3,4 

Заместитель управляющего делами                  3,2 

Начальник управления                             3,4 

Заместитель начальника управления              3,2 

Начальник отдела (самостоятельного)              3,4 

Заместитель начальника отдела 
(самостоятельного) 

3,0 

Начальник отдела управления       2,8 

Начальник отдела контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 

2,8 

Заместитель начальника отдела 
управления            

2,8 

Заместитель начальника отдела 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 

2,8 

Помощник главы муниципального 
образования         

2,8 

Советник главы муниципального 
образования 

2,8 



2 

 

Заведующий сектором                              2,8 

Инспектор контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 

2,8 

Главный специалист                                2,8 

Ведущий специалист                                2,8 

Заведующий приемной                              2,8 

Специалист I категории                            2,8 

Специалист II категории                                                        2,8                            » 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Тихорецкий район            О.Г.Антифеев 
 


